
 
 
 

Alagoas , 22 de Março de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas      ANO VIII | Nº 1503 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 
 

Expediente: 
Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 
 
Nome: Expedição 2020 
Data: 30/05/2020 
Texto: 
Nome: Expedição 2020 
Data: 30/05/2020 
Texto: DIRETORIA EXECUTIVA 
  
Presidente: Pauline de Fátima Pereira de Albuquerque - Campo Alegre 
 
Secretário Geral: Bruno Rodrigo Valença de Araújo - São José da Laje 
1º Tesoureiro: João José Pereira Filho - Teotônio Vilela 
2º Tesoureiro: Marcius Beltrão Siqueira - Penedo 
 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Eletrônico nº07/2021. 
Registro de Preços 
  
O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 
ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 07/2021 (BNC  BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
para aquisição de equipamentos de proteção individual-remanescentes 
do pregão 06/2020, a fim de atender as necessidades das Secretarias 
Municipais do Município de Anadia/AL, em favor das empresas 
INNOVARE COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI, 
CNPJ: 33.656.835/0001-53, JB DE OLIVEIRA JUNIOR 
DISTRIBUIDORA -ME, CNPJ: 04.968.644/0001-29, MEDVIDA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR 
EIRELI, CNPJ: 06.132.785/0001-32, MRB DISTRIBUIDORA DE 
ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP, CNPJ: 
12.183.082/0001-36, ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP, CNPJ: 
27.363.322/0001-51 e S D DE A FERREIRA & CIA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 26.889.181/0001-42, que na 
ocasião atenderam aos termos do instrumento convocatório da 
licitação, para a execução do objeto licitado, ficando as mesmas 
convocadas para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 
caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei. 
  
Anadia, 19 de março de 2021. 
  
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Ana Claudia Nunes de Castro 

Código Identificador:0C49453D 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Eletrônico nº02/2021. 
Registro de Preços 
  
O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 
ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 02/2021 (BNC  BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para aquisição de material de construção, a 
fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais do 
Município de Anadia/AL, em favor das empresas BE 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 
33.330.526/0001-99, EREMASTER DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 
37.278.673/0001-18, LAMAX SOLUÇÕES CONTRUTIVA 
EIRELI, CNPJ: 01.747.197/0001-90, PREÇO JUSTO 
CONSTUÇÕES EIRELI, CNPJ: 14.841.283/0001-09 e 
ROSENDO E SANTOS LTDA, CNPJ: 21.544.591/0001-38, que na 
ocasião atenderam aos termos do instrumento convocatório da 
licitação, para a execução do objeto licitado, ficando as mesmas 
convocadas para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 
caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei. 
  
Anadia, 19 de março de 2021. 
  
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Ana Claudia Nunes de Castro 

Código Identificador:69F00DD8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2021 
  
Pregão Eletrônico 04/2021 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL. 
Contratada: RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI, Inscrita no 
CNPJ sob o nº 38.275.819/0001-34; 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de arroz e leite de 
coco, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Anadia/AL. 
Valor Global: R$ 14.190,00 (quatorze mil, cento e noventa reais) 
Vigência: Até a entrega total do objeto; 
Celebração: 15/03/2021; 
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Clarice Maria Martins 
Fernandes Lima.  
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2021 
  
Pregão Eletrônico 04/2021 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL. 



Alagoas , 22 de Março de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas      ANO VIII | Nº 1503 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                11 
 

Lagoa da Canoa. A solicitação do formulário de cotação deverá ser 
realizada através do e-mail: sc.canoa@gmail.com. O prazo para 
recebimento dos formulários preenchidos será até 26 de Março de 
2021. 
  
TÚLIO VICTOR DE ALMEIDA AGUIAR 
Diretor de Compras 

Publicado por: 
Tulio Victor de Almeida Aguiar 

Código Identificador:F08E8FE4 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
 
A Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia informa que está 
disponibilizando o Termo de Referência, através do email: 
setordecompras_limoeiro@hotmail.com referente à contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de locação de 
veículos e maquinas pesadas, realização de pregão eletrônico. 
As empresas interessadas terão um prazo de 02 (dois dias), a partir 
desta publicação, para enviarem suas cotações de preços. Maiores 
informações, entrar em contato através do e-mail: 
setordecompras_limoeiro@hotmail.com. 
  
MATHEUS VINICIUS FALCÃO FARIAS  
Chefe do Setor de Compras  

Publicado por: 
Matheus Vinicius Falcao Farias 

Código Identificador:6CF13F8B 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
  
TERMO ADITIVO DE CONTRATO: do Contrato n° 70/2020, 
celebrado entre MUNICÍPIO DE MARAGOGI  AL E A 
EMPRESA CONATH EMPREENDIMENTO E 
INCORPORAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
28.987.133/0001-12, estabelecida Avenida Menino Marcelo, n° 9350, 
Sala 404, Edifício Humberto Lobo, Serraria, Maceió  AL, CEP n° 
57.046-000 
  
OBJETO: Acréscimo do percentual de 13,82% do Contrato n° 
70/2020, da Empresa Especializada para realização de obras de 
engenharia pertinentes a execução da construção do Centro de 
Atenção Psicossocial - CAPS, localizado na Rua Projetada 11, S/N, 
no Município de Maragogi AL, o acréscimo é fundamentado no 
Parecer Técnico do Engenheiro Fiscal de Obras em anexo. 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 65, II, alínea b, §1° 
da Lei nº 8.666/93 a alterações posteriores. 
  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas. 
  
Maragogi-AL, 05 de fevereiro de 2021. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:B708AA45 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
  
TERMO ADITIVO DE CONTRATO: do Contrato n° 70/2020, 
celebrado entre MUNICÍPIO DE MARAGOGI  AL E A 
EMPRESA CONATH EMPREENDIMENTO E 
INCORPORAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
28.987.133/0001-12, estabelecida Avenida Menino Marcelo, n° 9350, 
Sala 404, Edifício Humberto Lobo, Serraria, Maceió  AL, CEP n° 
57.046-000 
  
OBJETO: Acréscimo do percentual de 13,82% do Contrato n° 
70/2020, da Empresa Especializada para realização de obras de 
engenharia pertinentes a execução da construção do Centro de 
Atenção Psicossocial - CAPS, localizado na Rua Projetada 11, S/N, 
no Município de Maragogi AL, o acréscimo é fundamentado no 
Parecer Técnico do Engenheiro Fiscal de Obras em anexo. 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 65, II, alínea b, §1° 
da Lei nº 8.666/93 a alterações posteriores. 
  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas. 
  
Maragogi-AL, 05 de fevereiro de 2021. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:E1C198BA 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 

ACRÉSCIMO DE VALOR 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
ACRÉSCIMO DE VALOR 
  
TERMO ADITIVO DE CONTRATO: da Tomada de Preço n° 
03/2020, Contrato n° 51/2020, originário entre o MUNICÍPIO DE 
MARAGOGI e a EMPRESA CONATH EMPREENDIMENTO E 
INCLORPORAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 28.987.133/0001-
12. 
  
OBJETO: Acréscimo do percentual de 15,63%, do contrato n° 
51/2020, oriundo da tomada de preço n° 03/2020, referente a 
construção da unidade básica de saúde (UBS) do bairro do carvão 
para atender as necessidades deste município, o acréscimo é 
fundamentado no parecer técnico do engenheiro fiscal de obras em 
anexo. 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 65, Inciso II, alínea 
b, §1° da Lei nº 8.666/93 a alterações posteriores. 
  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas. 
  
Maragogi-AL, 05 de fevereiro de 2021. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:E77D1F05 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
CONTRATO: nº: 28/2021, firmado em 12/01/2021, entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL e a 
EMPRESA MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 



Alagoas , 22 de Março de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas      ANO VIII | Nº 1503 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                12 
 

inscrita no CNPJ n° 05.343.029/0001-90, LOCALIZADA NA RUA 
DOIS, N° SN  QUADRA 008, LOTE 008  CIVIT I  SERRA /ES, 
CEP 29.168-030.  
  
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para aquisição de 
40 (quarenta) caixas de teste rápido para detecção do antígeno do 
novo corona vírus (COVID  19) em amostra de SWAB 
NASOFARÍNGEO, contendo cada caixa 25 unidades, através da 
Secretaria Municipal de Saúde para suprir a necessidade desta pasta. 
  
FUNDAMENTO LEGAL: o presente contrato Deriva do Processo 
de Dispensa de Licitação, de acordo com o art. 24, inciso II da Lei 
Federal 8.666 de 21 de fevereiro de 1993, e das condições e cláusulas 
seguintes. 
  
VIGÊNCIA: Tem vigência até 3 meses. 
  
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, FERNANDO SÉRGIO LIRA 
NETO e, pela Contratada, EMPRESA MEDLEVENSOHN 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.343.029/0001-90.  
  
Maragogi-AL, 12 de janeiro de 2021. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial da Comissão Permanente de Licitação  
  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:71B427C1 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

ERRATA DO EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE 
ADITIVO 

 
ERRATA DO EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE 
ADITIVO 
  
O Extrato do Primeiro Aditivo de Contrato n° 46/2020, firmado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI e a 
EMPRESA AR ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI  EPP, inscrita no CNPJ n° 11.091.079/0001-20, sediada Rua 
do Meio, s/n, Porto de Pedras  AL, CEP n° 57955-000, no Extrato de 
Contrato, onde se LÊ, Acréscimo do percentual de 49,97% do 
Contrato n° 46/2020, cujo objetivo é a prestação de serviço em 
manutenção predial, praças, áreas verdes e vias (asfáltica e 
granilítica) na forma estabelecida nas planilhas de serviços e 
insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de 
Custos e Índices da Construção Civil, denominada SINAPI, nas 
edificações públicas de uso do munícipio de Maragogi /AL, em 24 
de Dezembro de 2020, LEIA-SE, Acréscimo do percentual de 25% 
do Contrato n° 46/2020, cujo objetivo é a prestação de serviço em 
manutenção predial, praças, áreas verdes e vias (asfáltica e 
granilítica) na forma estabelecida nas planilhas de serviços e 
insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de 
Custos e Índices da Construção Civil, denominada SINAPI, nas 
edificações públicas de uso do munícipio de Maragogi /AL, 24 de 
Dezembro de 2020 mantendo-se todas as outras informações 
vinculadas. 
  
Maragogi-AL, 19 de março de 2021. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial da CPL 

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:D0D675A3 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO: nº: CONTRATO N° 31/2021, oriundo da Tomada 
de Preço 07/2020, firmado em 15/03/2021 entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL e a EMPRESA CONATH 
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES, SEDIADA À 
AV. MENINO MARCELO, N° 9.350, EMPRESARIAL 
HUMBERTO LOBO, SALA 404, SERRARIA, MACEIÓ AL, CEP 
57046-000, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 28.987.133/0001-12.  
  
OBJETO: Empresa de Engenharia Especializada para realização de 
obras de engenharia pertinentes a execução de construção de uma 
quadra poliesportiva na Escola Antônio Verçosa no município de 
Maragogi  AL. 
  
VIGÊNCIA: Tem vigência de 360 (trezentos e sessenta dias). 
  
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, FERNANDO SÉRGIO LIRA 
NETO e, pela Contratada, EMPRESA CONATH 
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES, SEDIADA À 
AV. MENINO MARCELO, N° 9.350, EMPRESARIAL 
HUMBERTO LOBO, SALA 404, SERRARIA, MACEIÓ AL, CEP 
57046-000, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 28.987.133/0001-12.  
  
Maragogi-AL, 19 de março de 2021. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial da Comissão Permanente de Licitação  
  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:20677D25 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
CONTRATO: nº: CONTRATO N° 30/2021, oriundo da Tomada 
de Preço 06/2020, firmado em 15/03/2021 entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL e a EMPRESA CONATH 
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES, SEDIADA À 
AV. MENINO MARCELO, N° 9.350, EMPRESARIAL 
HUMBERTO LOBO, SALA 404, SERRARIA, MACEIÓ AL, CEP 
57046-000, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 28.987.133/0001-12.  
  
OBJETO: Empresa de Engenharia Especializada para realização de 
obras de engenharia pertinentes a execução de construção de Mini 
quadra no anexo da Escola Municipal Arlindo Estanislau no 
município de Maragogi  AL. 
  
VIGÊNCIA: Tem vigência de 360 (trezentos e sessenta dias). 
  
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, FERNANDO SÉRGIO LIRA 
NETO e, pela Contratada, EMPRESA CONATH 
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES, SEDIADA À 
AV. MENINO MARCELO, N° 9.350, EMPRESARIAL 
HUMBERTO LOBO, SALA 404, SERRARIA, MACEIÓ AL, CEP 
57046-000, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 28.987.133/0001-12.  
  
Maragogi-AL, 19 de março de 2021. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial da Comissão Permanente de Licitação   
 

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:F2D18CBD 
 

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Processo nº: 0586/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10007/2021 



Alagoas , 22 de Março de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas      ANO VIII | Nº 1503 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                13 
 

Tipo: Menor valor global Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Testes (Covid-19) para testagem de pacientes suspeitos de 
contaminação com o Novo Coronavírus do município de 
Maragogi/AL, conforme condições, quantidades e exigências a seguir 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
.Data de realização: 06 de abril de 2021, às 14h00min (horário de 
Brasília). 
Disponibilidade de edital: endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br. 
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF 
  
Maragogi/AL, 19 de março de 2021. 
  
EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:29DD11AB 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Processo nº: 0192/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10008/2021 
Tipo: Menor valor global Objeto: Registro de Preços, para futura e 
eventual aquisição de eletrodoméstico, de acordo com as 
especificações técnicas, condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
.Data de realização: 08 de abril de 2021, às 14h00min (horário de 
Brasília). 
Disponibilidade de edital: endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br. 
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF 
  
Maragogi/AL, 19 de março de 2021. 
  
EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:52BEBA70 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

INFRAESTRUTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico 014/2021/ UASG - 982793 
  
Processo nº 1210042/2020 - O Município de Marechal Deodoro, 
através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará 
licitação conforme resumo: 
Interessado: SEMGEPA.PE Nº 014/2021 Processo Nº. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para administrar o fornecimento, gerenciamento, 
controle e aquisição de combustíveis (álcool hidratado comum, 
gasolina comum, diesel s-10, diesel s-500, arla 32). 
Data e hora da sessão de disputa: 05 de abril de 2021 às 14h00, 
horário de Brasília. 
LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do 
site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
  
Marechal Deodoro/AL, 19 de Março de 2021 
  
JOHNNY GUARIS COSTA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Luan Cortez Toscano Barbosa 

Código Identificador:BEF10529 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

INFRAESTRUTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico 015/2020/ UASG - 982793 
  
Processo nº 0713023/2020 - O Município de Marechal Deodoro, 
através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará 
licitação conforme resumo: 
Interessado: SMS.PE Nº 015/2021 Processo Nº. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de alimentação especial. 
Data e hora da sessão de disputa: 08 de abril de 2021 às 14h00, 
horário de Brasília. 
LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do 
site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
  
Marechal Deodoro/AL, 19 de Março de 2021 
  
JOHNNY GUARIS COSTA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Luan Cortez Toscano Barbosa 

Código Identificador:01DD5119 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 12.03-01/2021 
Inexigibilidade nº 02/2021 
Partes: Prefeitura Municipal de Mar Vermelho e a Imprensa Nacional, 
inscrita no CNPJ Nº 04.196.645/0001-00 
Objeto: Serviço de Publicação no Diário Oficial da União, para 
atender as necessidades do Município de Mar Vermelho/AL. 
Valor: R$ 33,04 (trinta e três reais e quatro centavos) por centímetro 
por coluna. 
Vigência: Por prazo indeterminado a contar da assinatura do contrato. 
Data de Assinatura: 12 de março de 2021. 
Signatários: 
ANDRÉ BRANDÃO DE ALMEIDA 
Prefeitura Municipal de Mar Vermelho-AL  ÓRGÃO 
GERENCIADOR 
ANDREIA MORAES DE FRANÇA 
Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças - 
INTERVENIENTE 
MARLEI VITORINO DA SILVA 
Imprensa Nacional  FORNECEDOR BENEFICIÁRIO 
 

Publicado por: 
Vitor Ribeiro dos Santos Cavalcanti 

Código Identificador:42B22157 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 09.02-01/2021 
Inexigibilidade 003/2021 
Partes: Prefeitura Municipal de Mar Vermelho e a empresa Barbosa 
Advogados Associados, inscrita no CNPJ Nº 22.879.542/0001-19 
Objeto: Serviço de Assessoria Jurídica Administrativa em Regime de 
Previdência Social. 
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Vigência: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2021 (dois mil e vinte 
e um) a contar da assinatura do contrato. 
Data de Assinatura: 09 de fevereiro de 2021. 


